[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Договор
купли-продажи недвижимости

Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, п.г.т. Тяжинский
«_____» ________________ 20__ года

     ООО «Совхоз «Тяжинский», в лице конкурсного управляющего Глушкова Юрия Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кемеровской области по делу №А27-19415/2022 от 18.07.2023г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
     Наименование участника торгов, в лице Ф.И.О. представителя, действующего на основании Сведения о документе, подтверждающем полномочия, (далее «Покупатель»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец, руководствуясь требованиями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г., по результатам проведенных торгов по продаже имущества ООО «Совхоз «Тяжинский», продает Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора объект недвижимости:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Право собственности Продавца на отчуждаемый объект недвижимости зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделаны записи регистрации, выданы свидетельства о государственной регистрации права.
1.2. Ограничений или обременений для отчуждения объекта недвижимости нет.

2.Цена и порядок расчетов
2.1. Покупатель уплачивает стоимость объекта недвижимости в размере ____________ (_____________) руб. _____ коп.
2.2. Внесенная Покупателем Продавцу сумма задатка в размере __________ (____________) руб. ___ коп. засчитывается Продавцом в счет оплаты объекта недвижимости. Оставшуюся сумму в размере ________ (_____________________) руб. ___ коп., Покупатель уплачивает Продавцу в течение 30 календарных дней с момента подписания договора.
2.3. Оплата стоимости объекта недвижимости производится Покупателем в безналичной форме на счет, указанный Продавцом в разделе 5 настоящего Договора. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет. Оплата объекта недвижимости каким-либо иным путем не допускается.

3. Обязательства сторон
3.1. Продавец обязан передать Покупателю объект недвижимости в течение 10 (десяти) рабочих дней после полной оплаты его стоимости и подписания настоящего Договора, по акту приема-передачи.
3.3. Покупатель принимает на себя обязанности по уплате налогов и сборов на отчуждаемые объекты недвижимости с момента государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимости.
3.4. Все расходы по заключению и регистрации перехода права собственности по настоящему Договору несет Покупатель.

4. Заключительные положения
4.1. Переход права собственности на объект недвижимости к Покупателю на основании настоящего Договора подлежит государственной регистрации.
4.2. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении отчуждаемых объектов недвижимости.
4.3. Споры, возникающие в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров Сторон, а в случае недостижения согласия - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами либо их полномочными представителями.
4.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для органа регистрации прав.

5. Наименование, адреса и реквизиты сторон

Продавец:
ООО «Совхоз «Тяжинский»,
652258, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, п. Листвянка, ул. Советская, д. 1, ОГРН 1104243000091, ИНН 4243007157, р/счет №40702810426220002283, в Кемеровском отделении №8615 ПАО Сбербанк, к/счет №30101810200000000612, БИК 043207612

Покупатель:
Полное наименование: ___________________________________________________________
Юридический адрес: _____________________________________________________________
Банковские реквизиты: ___________________________________________________________

6.  Подписи сторон

	Продавец

ООО «Совхоз «Тяжинский»

Конкурсный управляющий
________________________ /Ю.В. Глушков /
	Покупатель

Наименование покупателя

___________________________________
/Ф.И.О. уполномоченного представителя/

ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли - продажи транспортного средства

Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, п.г.т. Тяжинский
«_____» ________________ 20__ года

     ООО «Совхоз «Тяжинский», в лице конкурсного управляющего Глушкова Юрия Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кемеровской области по делу №А27-19415/2022 от 18.07.2023г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
     Наименование участника торгов, в лице Ф.И.О. представителя, действующего на основании Сведения о документе, подтверждающем полномочия, именуемое  в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны, договорились о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец, руководствуясь требованиями Федерального закона «О несостоятельности (бан
кротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г., по результатам проведенных торгов по продаже имущества ООО «Совхоз «Тяжинский», продает Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее транспортное средство:
                                                Тип машины: ____________________
                                             Марка, модель: ____________________
                      Заводской № машины (VIN): ____________________
                                 Модель, № двигателя: ____________________
                                            Вид движителя: ____________________
                                     Коробка передач №: ____________________
                                        Год изготовления: ____________________
                                                  Цвет кузова: ____________________,
далее именуемое по тексту договора «имущество».
1.2. До подписания настоящего Договора Покупатель ознакомился с имеющейся информацией по имуществу. Покупатель в полной мере располагает всей информацией об имеющихся обременениях, дефектах и неисправностях имущества.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Покупатель уплачивает стоимость имущества в размере ________________ (___________) руб. ___ коп. Цена передаваемого имущества определена путем подведения итогов торгов по продаже имущества ООО «Совхоз «Тяжинский» (Протокол №___ от __.__.20__г.).
2.2. Внесенная Покупателем Продавцу сумма задатка в размере __________ (____________) руб. ___ коп. засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества. Оставшуюся сумму в размере ________ (_____________________) руб. ___ коп., Покупатель уплачивает Продавцу в течение 30 календарных дней с момента подписания договора.
2.3. Расчеты по настоящему договору купли-продажи имущества осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Датой расчета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Оплата цены договора каким-либо иным путем не допускается.

3. Передача имущества

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество и всю относящуюся к нему документацию не позднее 10 (десяти) рабочих дней после полной оплаты цены, определенной по результатам торгов.
3.2. Передача имущества производится в месте его нахождения и подтверждается составлением и подписанием уполномоченными представителями сторон Акта приема-передачи имущества, который, с момента его подписания сторонами, является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит на Покупателя с момента передачи имущества.

4. Прочие условия

4.1. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются по возможности путем переговоров.
4.2. При не достижении сторонами согласия по спорным вопросам, спор передается на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством.
4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.4. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством.

5. Наименование, адреса и реквизиты сторон

Продавец:
ООО «Совхоз «Тяжинский»,
652258, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, п. Листвянка, ул. Советская, д. 1, ОГРН 1104243000091, ИНН 4243007157, р/счет №40702810426220002283, в Кемеровском отделении №8615 ПАО Сбербанк, к/счет №30101810200000000612, БИК 043207612

Покупатель:
Полное наименование: ____________________________________________________________
Юридический адрес: ______________________________________________________________
Банковские реквизиты: ____________________________________________________________

7.  Подписи сторон

	Продавец

ООО «Совхоз «Тяжинский»

Конкурсный управляющий
________________________ /Ю.В. Глушков /
	Покупатель

Наименование покупателя

___________________________________
/Ф.И.О. уполномоченного представителя/

ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли - продажи имущества

     Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, п.г.т. Тяжинский
«_____» ________________ 20__ года

     ООО «Совхоз «Тяжинский», в лице конкурсного управляющего Глушкова Юрия Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кемеровской области по делу №А27-19415/2022 от 18.07.2023г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
     Наименование участника торгов, в лице Ф.И.О. представителя, действующего на основании Сведения о документе, подтверждающем полномочия, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, договорились о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец, руководствуясь требованиями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г., по результатам проведенных торгов по продаже имущества ООО «Совхоз «Тяжинский», продает Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество: Кормораздатчик измельчитель - смеситель КИС-8, заводской №200, 2020г.в., именуемое далее по тексту договора - имущество.
1.2. До подписания настоящего Договора Покупатель ознакомился с имеющейся информацией по имуществу. Покупатель в полной мере располагает всей информацией об имеющихся обременениях, дефектах и неисправностях имущества.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Покупатель уплачивает стоимость имущества в размере ________________ (___________) руб. ___ коп. Цена передаваемого имущества определена путем подведения итогов торгов по продаже имущества ООО «Совхоз «Тяжинский» (Протокол №___ от __.__.20__г.).
2.2. Внесенная Покупателем Продавцу сумма задатка в размере __________ (____________) руб. ___ коп. засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества. Оставшуюся сумму в размере ________ (_____________________) руб. ___ коп., Покупатель уплачивает Продавцу в течение 30 дней с момента подписания договора.
2.3. Расчеты по настоящему договору купли-продажи имущества осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Датой расчета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Оплата цены договора каким-либо иным путем не допускается.

3. Передача имущества

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество и всю относящуюся к нему документацию не позднее 10 (десяти) рабочих дней после полной оплаты цены, определенной по результатам торгов.
3.2. Передача имущества производится в месте его нахождения и подтверждается составлением и подписанием уполномоченными представителями сторон Акта приема-передачи имущества, который, с момента его подписания сторонами, является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит на Покупателя с момента передачи имущества.

4. Прочие условия

4.1. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются по возможности путем переговоров.
4.2. При не достижении сторонами согласия по спорным вопросам, спор передается на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством.
4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.4. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством.

5. Наименование, адреса и реквизиты сторон

Продавец:
ООО «Совхоз «Тяжинский»,
652258, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, п. Листвянка, ул. Советская, д. 1, ОГРН 1104243000091, ИНН 4243007157, р/счет №40702810426220002283, в Кемеровском отделении №8615 ПАО Сбербанк, к/счет №30101810200000000612, БИК 043207612

Покупатель:
Полное наименование: ______________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________________
Банковские реквизиты: ______________________________________________________________

8.  Подписи сторон

	Продавец

ООО «Совхоз «Тяжинский»
Конкурсный управляющий
________________________ /Ю.В. Глушков /
	Покупатель

Наименование покупателя

___________________________________
/Ф.И.О. уполномоченного представителя/